
 

 

 

 

6 сентября 2021 г.      907 
 
 
Об установлении  нормативов образования 
твердых коммунальных отходов 

 

На основании части первой пункта 52 Положения о порядке 

расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за 

пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, 

а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от                                         

12 июня 2014 г. № 571, Сенненский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Установить нормативы образования твердых коммунальных 

отходов для населения Сенненского района согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Сенненского районного 

исполнительного комитета от 30 мая 2016 г. № 482 «Об установлении  

дифференцированных нормативов образования коммунальных отходов». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Сенненского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности. 

4.   Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель И.А.Мороз 

 

Управляющий делами О.А.Тетюев 
 

СОГЛАСОВАНО 
 
Сенненская районная  
инспекция природных ресурсов  
и охраны окружающей среды 

 

Государственное учреждение 
Сенненский районный центр  
гигиены и эпидемиологии 
 

 



Приложение  
 

к решению 
Сенненского районного 
исполнительного комитета 
06.09.2021 № 907 

 

НОРМАТИВЫ  
образования твердых коммунальных отходов  
для населения Сенненского района 
Объекты образования 

(происхождения) 
отходов 

 
 
 
 

Фонд 
времени 
образо-
вания 

отходов, 
суток 

 
 

Среднесуточный 
объем образова-
ния отходов на 

одного человека 

Среднегодовой 
объем образова-
ния отходов на 

одного 
человека 

Средняя 
плотность 
отходов, 

килограм-
мов на 
кубиче-

ский метр 
кило-

граммов 
кубиче-

ских 
метров 

кило-
граммов 

кубиче-
ских 

метров 

По городу Сенно 

 Благоустроенный    
 жилищный фонд 

365 1,08 0,0052 394,20 1,90 207,47 

 Неблагоустроенный  
 жилищный фонд 

365 1,175 0,0057 428,80 2,08 206,15 

По городскому поселку Богушевск 

 Благоустроенный    
 жилищный фонд 

365 1,085 0,0049 396,025 1,79 221,24 

 Неблагоустроенный  
 жилищный фонд 

365 1,176 0,0033 429,24 1,94 221,26 

По всем остальным населенным пунктам Сенненского района 

Благоустроенный 
жилищный фонд 

365 1,085 0,0049 396,025 1,79 221,24 

Неблагоустроенный 
жилищный фонд 

365 1,176 0,0053 429,24 1,94 221,26 

 
 


